
 
 

 

 

MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA  
w Bydgoszczy - sp. z o.o. 

 
ULICA TORUŃSKA 103  *  85-817 BYDGOSZCZ  *  SKRYTKA POCZTOWA 604 

 
KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ 
Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142 
REGON 090563842 
NIP 554 030 92 41 
Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Wysokość kapitału zakładowego: 364 192 000,00 zł 

 
 
ZARZĄD SPÓŁKI: 
 
Prezes   Zarządu   -   mgr inż.   Stanisław Drzewiecki 
Członek Zarządu   -   mgr Ewa Szczepkowska 
Członek Zarządu   -   mgr inż.  Włodzimierz Smoczyński 

 
TELEFON:  52 586 06 00 

FAX:  52 586 05 93 
52 586 05 83 

adres e-mail:            bok@mwik.bydgoszcz.pl 
sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl 

adres WWW:   http://www.mwik.bydgoszcz.pl 

 

 
ZP-004/U/RZ/2022                                            Bydgoszcz, 12.08.2022 

 

 
 
 

 
Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) 

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie 
z postanowieniem pkt. 7.17 SIWZ, dot. zamówienia pn. „Czyszczenie kanalizacji 
deszczowej na terenie miasta Bydgoszczy”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych 
pytań, złożonych przez Wykonawców:  

 

1. Pytanie: Czy jest możliwość dołączenia map do wskazanych odcinków obejmujących 
czyszczenie? 
Odpowiedź: Zamawiający załącza mapy, które stanowić będą odpowiednio Załączniki do 
poszczególnych OPZ. 

2. Pytanie: Czy w przypadku wystąpienia niesprzyjających warunków pogodowych takich 
jak: deszcze lub ujemne temperatury uniemożliwiające bądź znacząco utrudniające wykonanie 
prac, Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu realizacji umowy, wydłużając 
jego zakończenie o liczbę dni uniemożliwiających prowadzenie prac ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji umowy. 

3. Pytanie: Zgodnie z zapisami OPZ pkt 4, zakres zamówienia obejmuje wycinanie 
korzeni. Czy Wykonawca w sytuacji znacznego ukorzenienia wnętrza rurociągu powinien 
przewidzieć zastosowanie freza kanałowego pneumatycznego lub hydraulicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza stosowania frezów, tylko głowice do wycinania 
korzeni i łańcuchowe. W uzasadnionych przypadkach Zamawiający podejmie decyzję o 
właściwych działaniach.  

4. Pytanie: W nawiązaniu do zawartych zapisów w § 7 ust. 10-12 Umowy, zwracamy się 
z pytaniem, czy Zamawiający będzie wymagał każdorazowo potwierdzenia prawidłowego 
postepowania z odpadami powstającymi w trakcie prowadzenia prac? Poprzez potwierdzenie 
prawidłowego postępowania z odpadami rozumiemy wydruk KPO z systemu BDO po 
każdorazowym wytworzeniu odpadów w trakcie czyszczenia kanalizacji. Jeżeli nie, to czy 
Zamawiający będzie kontrolował w innych sposób ilość powstających odpadów, np. poprzez 
wymaganie od Wykonawcy raportów zawierających dzień oraz masę wytworzonych odpadów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał każdorazowego potwierdzenia prawidłowego 
postępowania odpadami powstającymi w trakcie prowadzenia prac. Prawidłowość 
postępowania z odpadami Zamawiający będzie kontrolował zgodnie z § 7 ust. 12 Umowy. 

5. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu § 7 ust. 15 Umowy w 
zakresie odpowiedzialności Wykonawcy za stan techniczny kanalizacji deszczowej. 
Wykonawca nie może odpowiadać za stan techniczny kanalizacji deszczowej, może jedynie 



 
 

 

odpowiadać za uszkodzenia sieci spowodowane w wyniku realizacji swoich prac, które zostały 
dokonane z winy Wykonawcy. Dlatego proponujemy zmianę zapisu § 7 ust. 15 na zapis: „Z 
chwilą przejęcia obowiązków wynikających z niniejszej Umowy Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność cywilnoprawną za spowodowane przez Wykonawcę w trakcie realizacji 
niniejszej umowy i zawinione przez Wykonawcę uszkodzenia kanalizacji deszczowej oraz 
wszelkie skutki ewentualnych wypadków, spowodowanych zaniedbaniami lub nieprawidłową 
realizacją przedmiotu Umowy. Wykonawca ponosi wszelką odpowiedzialność wobec 
Zamawiającego i osób trzecich za ewentualne szkody z tytułu prowadzonych prac”. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w projektowanych postanowieniach umowy. W 
załączeniu treść ww. załącznika z wprowadzonymi zmianami w § 7 ust. 15. 

6. Pytanie: W celu prawidłowego oszacowania kosztów Wykonawca powinien posiadać 
pełną wiedzę na temat istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. Zapis § 7 ust. 16 Umowy mówi 
o odpowiedzialności Wykonawcy za…”zniszczenia lub uszkodzenia urządzeń, armatury, sieci, 
bądź ich części w toku realizacji, Wykonawca jest zobowiązany do naprawienia ich i 
doprowadzenia do stanu poprzedniego…”. W związku z powyższym zwracamy się z prośba o 
przedstawienie wykazu urządzeń oraz armatury na sieci kanalizacji deszczowej stanowiącej 
przedmiot postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wykazu urządzeń. Na sieci występują tylko studnie.  

7. Pytanie: W SWZ pkt 5.3.4 - Warunki udziału w postępowaniu – zdolność techniczna 
lub zawodowa, Zamawiający określił spełnienie warunku poprzez wykazanie, że Wykonawca 
wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną usługę (jedno 
zadanie) polegającą na wykonaniu czyszczenia kanałów/ przewodów/rurociągów 
wodociągowych lub/i kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o łącznej długości co najmniej 1 
000 metrów dla każdej części. Ponadto Zamawiający określił możliwość wskazania tego 
samego zamówienia (umowy), jeżeli Wykonawca składa ofertę na więcej niż jedną część. Z 
uwagi na to, że przedmiotem zamówienia jest czyszczenie kanalizacji deszczowej o łącznej 
długości 79 500,00 mb podzielonej na 7 części, w przeważającym zakresie średnic DN 300-
400 mm, czy nie powinno być wymagane od Wykonawcy posiadanie doświadczenia w 
realizacji usługi obejmujących czyszczenie kanałów o łącznej długości nie mniejszej niż 30% 
dla każdego zakresu z uwzględnieniem średnicy minimum DN 300 mm? Wykonawca powinien 
udowodnić, że wykonywał zbliżony zakres prac do przedmiotowego postępowania, a 
Zamawiający, w przypadku wyboru jednego Wykonawcy na cały zakres prac (tj. 7 części), 
będzie wymagał wyczyszczenia do końca roku minimum 30% całości zdania. Czy w takim 
przypadku Wykonawca nie powinien wykazać się doświadczeniem popartym dokumentami 
potwierdzającymi, że wykonywał już tak duży zakres prac? Czy doświadczenie w 
oczyszczeniu 1000 mb kanalizacji deszczowej nie jest zbyt małym wymogiem przy tak dużym 
postępowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zapisy SWZ w zakresie 
warunków udziału w postępowaniu pozostają bez zmian. 

8. Pytanie: W §7 ust 3 Umowy Zamawiający zawarł zapis: Wykonawca zobowiązuje się 
do wykonania co najmniej 30 % zakresu przedmiotu umowy do 31.12.2022 r. W związku z 
powyższym czy Zamawiający nie powinien rozważyć zmiany zapisów kryteriów oceny ofert, na 
takie, które będą uwzględniały również punktację oferty w przypadku deklaracji wykonania 
większego zakresu prac niż wymagany w tym przypadku tj. 30%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zapisy SWZ w zakresie 
kryteriów oceny ofert pozostają bez zmian.  

9. Pytanie: Czy Zamawiający będzie wymagał również opisu stanu technicznego studni 
kanalizacji deszczowej? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie wymagał opisu stanu technicznego studni kanalizacji 
deszczowej. Zamawiający wprowadza zmianę w projektowanych postanowieniach umowy. W 



 
 

 

załączeniu treść ww. załącznika z wprowadzonymi zmianami w § 8 ust. 1 oraz w § 1 ust. 2 
pkt 4. 

10. Pytanie: Czy w związku z treścią art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności i paliwach 
alternatywnych będą Państwo wymagać od Wykonawców w w/w postępowaniu spełniania 
przesłanki określonej w przytoczonym przepisie tj. dysponowania przez wykonawcę udziałem 
min. 10% pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie 
pojazdów samochodowych”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawców w przedmiotowym 
postępowaniu dysponowania pojazdami elektrycznymi lub pojazdami napędzanymi gazem 
ziemnym. 

11.  Pytanie: Jaki standard zapisu Zamawiający rozumie poprzez stwierdzenie „w jakości 
HD” ? 

Odpowiedź: Standard w jakości HD to rozdzielczości 1280 x 720 pikseli (inaczej 720p). 

12. Pytanie: Czy Zamawiający warunkowo dopuści wykonanie inspekcji kamerą o 
rozdzielczości 720 x 576 pikseli? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie inspekcji kamerą o rozdzielczości 720 x 576 
pikseli w kolorze.  

13. Pytanie: Czy Zamawiający do wykonanej inspekcji TV wymaga dołączenia raportu 
spadku kanału i opisu uszkodzeń? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga raportu z inspekcji TV obejmującego minimum : nazwę i 
lokalizację odcinka, średnicę, materiał, długość odcinka, grafikę z lokalizacją i opisem 
przyłączy i uszkodzeń, wykres spadku dna kanału, zdjęcia uszkodzeń. Zamawiający 
wprowadza zmianę w projektowanych postanowieniach umowy. W załączeniu treść ww. 
załącznika z wprowadzonymi zmianami w § 8 ust. 1. 

  
 

Zmiana treści SWZ 
Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt. 7.18 SWZ wprowadza następujące zmiany 

do treści SWZ dot. postępowania pn. „Czyszczenie kanalizacji deszczowej na terenie 
miasta Bydgoszczy”: 

1) Zmienia się Specyfikację Warunków Zamówienia w zakresie jakości nagrań video w pkt 
3.5.4 oraz załączników, 

2) Zmienia się Załącznik nr 7 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, 
3) Zmienia się Załączniki nr 8a-8g do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia dla każdej 

części zamówienia, 
4) Dodaje się załączniki graficzne – mapy nr 1-7 odpowiednio do Opisów Przedmiotu 

zamówienia stanowiących Załączniki nr 8a-8g do SWZ. 
 
 
 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert. 

 

 
                                         Z poważaniem 

 

         
Członek Zarządu 
podpis nieczytelny 

 
Włodzimierz Smoczyński 

Członek Zarządu 
podpis nieczytelny 

 
Ewa Szczepkowska 

 


